
Zarządzenie Nr 40/2018  

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie 

z dnia 31 grudnia 2018r.  

w sprawie zmian w procedurze udzielania schronienia osobom bezdomnym przez  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie  

 

 

Na podstawie § 8 ust. 1 pkt 3 Regulaminu organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Białogardzie wprowadzonego Zarządzeniem Nr 10/2015 Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie oraz  

 art.  17 ust. 1 pkt. 3, art. 48 i art. 48 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r.  poz. 1508, 1693 i 1358) zarządza się,  co następuje: 

§ 1. W  Zarządzeniu Nr 10/2017  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Białogardzie z dnia 03 lipca 2017r. w  sprawie wprowadzenia procedury  udzielania 

schronienia osobom bezdomnym przez  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białogardzie, 

załącznik – Procedura udzielania schronienia osobom bezdomnym, otrzymuje brzmienie 

określne w załączniku do niniejszego zarządzenia.   

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

     

Dyrektor 

 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie  

Karolina Krzemińska – Kumpin 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Załącznik do Zarządzenia nr 40/2018  

       Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

                                                                                              w Białogardzie z dnia 31.12.2018 r.  

 

Procedura udzielenia schronienia osobom bezdomnym  
 

§ 1 

1. Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie 

schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowni, w 

schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Tymczasowe schronienie może być udzielone również w formie ogrzewalni.  

 

2. Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym ,które podpisały kontrakt 

socjalny całodobowy, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie 

aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

 

3. Noclegownia zapewnia schronienie osobom bezdomnym świadcząc tymczasową pomoc         

w postaci miejsca noclegowego, w ramach której umożliwia spędzenie nocy w warunkach  

gwarantujących ochronę życia i zdrowia. 

 

4. Tymczasowe schronienie może być udzielone również w formie ogrzewalni , która 

umożliwia interwencyjny, bezpieczny pobyt w ogrzewanych pomieszczeniach wyposażonych 

co najmniej  w miejsca siedzące. 

 

5. Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zapewnia osobom bezdomnym, 

które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i 

pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, ale nie wymagają usług w zakresie 

świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, zakład opiekuńczo-leczniczy lub zakład 

pielęgnacyjno-opiekuńczy, tymczasowe schronienie wraz z usługami opiekuńczymi oraz 

usługami ukierunkowanymi na wzmacnianie aktywności społecznej, w miarę możliwości 

wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

 

§ 2 

 

Przyznanie tymczasowego schronienia lub tymczasowego schronienia z usługami 

opiekuńczymi następuje w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej przeprowadzeniem 

wywiadu środowiskowego i podpisaniem kontaktu socjalnego z osobą ubiegającą się o 

przyznanie tymczasowego schronienia.  

 

§ 3 

 

Pomoc przyznawana w formie tymczasowego schronienia w ogrzewalni lub noclegowni nie 

wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji 

administracyjnej, a wydatki poniesione za udzieloną pomoc nie podlegają zwrotowi.  

 

§ 4 

 

Pracownik socjalny prowadzący sprawę dotyczącą udzielenia schronienia ustala                                 

z placówką możliwość przyjęcia osoby bezdomnej (Wykaz placówek współpracujących                  

z MOPS w Białogardzie oraz procedura postepowania wobec osób bezdomnych w celu 

zapobiegania zagrożenia ich życia stanowią załącznik Nr 1 do procedury).  



 

§ 5 

 

Do noclegowni, schroniska dla osób bezdomnych, ogrzewalni mogą być kierowane osoby  

zdolne do samoobsługi, których stan zdrowia nie zagraża zdrowiu i życiu innych osób 

przebywających w placówce. 

§ 6 

 

1.Osoby i rodziny, którym przyznano tymczasowe schronienie lub tymczasowe schronienie z 

usługami opiekuńczymi nie ponoszą opłat za pobyt, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 

ustawy o pomocy społecznej.  

2.Osoby bezdomne, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustawy o pomocy 

społecznej, wnoszą opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych zgodnie z Uchwałą 

Rady Miejskiej Białogardu w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodku wsparcia-schronisku dla osób bezdomnych. 

 

§ 7 

 

Osoby bezdomne do czasu załatwienia formalności związanych ze znalezieniem 

odpowiedniego miejsca w placówce w placówce dla osób bezdomnych w okresie jesienno-

zimowym mogą skorzystać z pobytu w ogrzewalni prowadzonej przez Stowarzyszenie „TEEN 

CHALLENGE Chrześcijańska Misja Społeczna” Odział w Białogardzie ul. Świdwińska 21e. 

 

§ 8 

 

Ogrzewalnia czynna jest w okresie jesienno-zimowym w godz. 20ºº-8ºº dla osób bezdomnych.  

   

§ 9 

 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie kontaktują się                              

z pracownikami Ogrzewalni i pozyskują informacje o ilości osób bezdomnych przebywających  

w placówce oraz sytuację zdrowotną i potrzeby osób bezdomnych. 

 

§ 10 

 

Pracownicy socjalni współpracują z Zespołem Dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w 

Białogardzie w zakresie monitorowania osób bezdomnych przebywających na terenie miasta 

Białogard. 

§ 11 

 

Pracownicy Socjalni MOPS w Białogardzie oraz Zespół Dzielnicowych przed rozpoczęciem 

okresu jesiennego odwiedzają miejsca, w których przebywają osoby bezdomne.  

 

 

 

 

  

§ 12 

 



Pracownicy Socjalni współpracują z pracownikami przytulisk, noclegowni oraz schronisk 

organizują miejsca w placówkach i przekonują osoby bezdomne o konieczności skorzystania       

z proponowanych ofert.  

§ 13 

 

Indywidualna praca z osobami bezdomnymi realizowana jest w dwóch kierunkach: 

1)Zabezpieczenie podstawowych potrzeb egzystencjalnych, czyli schronienia, posiłków, 

pomocy medycznej, stosownej odzieży oraz udzielenie pomocy finansowej, 

2)Praca socjalna skoncentrowana na wyjściu z bezdomności. 

 

§ 14 

 

Osoba bezdomna, która zgłosi się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                                         

w Białogardzie może skorzystać z bezpłatnego gorącego posiłku wydawanego w Dziennym  

Domu Pomocy oraz z Magazynu Odzieży. 

§ 15 

 

1.Pracownik socjalny przeprowadza wywiad z osobą bezdomną, rozpoznaje i analizuje sytuacje 

beneficjenta. Po rozpoznaniu potrzeb, pracownik socjalny proponuje pomoc niezbędną i 

dostosowaną do potrzeb i oczekiwań klienta.  

2.Z osobą bezdomną sporządzany jest kontrakt socjalny, który określa działania na okres 

pobytu w schronisku.  

3.Pracownik socjalny wskazuje osobie bezdomnej placówkę, która  świadczy pomoc osobom 

bezdomnym. 

  

§ 16 

 

Działania w zakresie zapewnienia tymczasowego schronienia realizowane są bez zbędnej 

zwłoki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


